
Schválený rozpočet Obce Chtelnica na rok 2021 
(rozpis RO a  programov)

ProgramDruhFunč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov
Čerpanie

2018
Čerpanie

2019
Schválený

2020
Očak.  skut.

2020
Návrh 2021 Návrh 2022 Návrh 2023

b.r. 2020 b.r. 2020

spolu 100-ky daňové príjmy 1 036 626,85 1 132 074,96 1 174 124,00 1 142 124,00 1 140 727,00 1 140 727,00 1 140 727,00
spolu 200-ky nedaňové príjmy 106 663,78 166 946,61 117 885,00 127 021,79 120 970,00 120 970,00 120 970,00

spolu obec 300-ky granty a transfery 1 039 144,79 833 367,00 940 990,00 970 532,25 883 270,00 883 270,00 883 270,00
bežné príjmy spolu 2 182 435,42 2 132 388,57 2 232 999,00 2 239 678,04 2 144 967,00 2 144 967,00 2 144 967,00

spolu 200-ky kapitál príjmy 7 100,00 30 545,00 0,00 262,50 0,00 0,00 0,00
spolu obec 300-ky granty a trasnfery (kapitál.) 226 904,00 184 500,00 1 064 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00

kapitálové príjmy spolu 234 004,00 215 045,00 1 064 000,00 1 762,50 0,00 0,00 0,00
spolu 400-ky príj. z transakcií s finanč. A a P 28 688,95 199 251,26 202 406,40 355 768,47 198 000,00 198 000,00 198 000,00
spolu 500-ky prijaté úvery a pôžičky 104 565,65 0,00 450 000,00 552 548,00 234 800,00 234 800,00 234 800,00

príjmové FO spolu 133 254,60 199 251,26 652 406,40 908 316,47 432 800,00 432 800,00 432 800,00
Spolu obec 2 549 694,02 2 546 684,83 3 949 405,40 3 149 757,01 2 577 767,00 2 577 767,00 2 577 767,00

Rozpočtové organizácie obce

ZŠ s MŠ 200-ky bežné vlast. pr. 87 056,43 85 663,37 39 500,00 45 263,00 39 500,00 39 500,00 39 500,00

ZŠ s MŠ 300-ky bežné granty  transfery ("v ZŠ úspešnejsí") 33 239,15 39 893,98 26 277,00 63 428,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

400-ky FO prostr. z predch. r. 3 730,75 2 351,74 0,00 5 809,00
Spolu ZŠ s MŠ celkom príjmy ZŠ s MŠ 124 026,33 127 909,09 65 777,00 114 500,00 74 500,00 74 500,00 74 500,00
Obec. kniž. 200-ky bežné vlast. pr. 56,00 138,26 100,00 250,50 100,00 100,00 100,00

300-ky bežné 5 720,00 0,00 0,00 0,00
Spolu Obec. kniž. celkom príjmy Obec. knižnice 5 776,00 138,26 100,00 250,50 100,00 100,00 100,00

bežné príjmy 2 308 507,00 2 258 084,18 2 298 876,00 2 348 619,54 2 219 567,00 2 219 567,00 2 219 567,00
100-ky 1 036 626,85 1 132 074,96 1 174 124,00 1 142 124,00 1 140 727,00 1 140 727,00 1 140 727,00
200-ky 193 776,21 252 748,24 157 485,00 172 535,29 160 570,00 160 570,00 160 570,00
300-ky 1 078 103,94 873 260,98 967 267,00 1 033 960,25 918 270,00 918 270,00 918 270,00

kapitálové príjmy 234 004,00 215 045,00 1 064 000,00 1 762,50 0,00 0,00 0,00
200-ky 7 100,00 30 545,00 0,00 262,50 0,00 0,00 0,00
300-ky 226 904,00 184 500,00 1 064 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00

príjmové FO 136 985,35 201 603,00 652 406,40 914 125,47 432 800,00 432 800,00 432 800,00
400-ky 32 419,70 201 603,00 202 406,40 361 577,47 198 000,00 198 000,00 198 000,00
500-ky 104 565,65 0,00 450 000,00 552 548,00 234 800,00 234 800,00 234 800,00
SPOLU 2 679 496,35 2 674 732,18 4 015 282,40 3 264 507,51 2 652 367,00 2 652 367,00 2 652 367,00

Príjmy

celkom príjmy 
obce

vrátane RO
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Schválený rozpočet Obce Chtelnica na rok 2021 
(rozpis RO a  programov)

ProgramDruhFunč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov Čerpanie 2018 Čerpanie 2019 Schválený Očak.  skut. Návrh 2021 Návrh 2022 Návrh 2023

bežné výdavky 0,00 10 876,78 10 880,00 22 880,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00
*1.1 Podprogram SPOLOČNÝ OBECNÝ ÚRAD 0,00 10 876,78 10 880,00 22 880,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

bežné výdavky 2 013,13 1 237,89 2 972,00 2 972,00 2 980,00 2 980,00 2 980,00
*1.2 Podprogram ZASADNUTIA ORGÁNOV OBCE 2 013,13 1 237,89 2 972,00 2 972,00 2 980,00 2 980,00 2 980,00

bežné výdavky 14 140,44 9 864,65 13 950,00 16 753,90 18 755,00 18 755,00 18 755,00
výdavkové FO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*1.3 Podprogram ČLENSTVO V SAMOSPRÁV. ORGAN. 14 140,44 9 864,65 13 950,00 16 753,90 18 755,00 18 755,00 18 755,00

bežné výdavky 2 588,38 2 448,63 1 500,00 400,00 0,00 0,00 0,00
*10.1 Podprogram ŠPORT 2 588,38 2 448,63 1 500,00 400,00 0,00 0,00 0,00

10,2 bežné výdavky 769,24 24 263,86 9 650,00 5 150,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00
10,2 kapitálové výdavky 0,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*10.2 Podprogram FUTBALOVÝ ŠTADiÓN 769,24 24 893,86 9 650,00 5 150,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00

10,3 bežné výdavky 0,00 212,38 200,00 215,00 0,00 0,00 0,00
10,3 kapitálové výdavky 5 327,40 5 327,40 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
*10.3 Podprogram DETSKÉ IHRISKO 5 327,40 5 539,78 10 200,00 10 215,00 0,00 0,00 0,00

10,4 bežné výdavky 0,00 26 548,30 1 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
10,4 kapitálové výdavky 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*10.4 Podprogram MULTIF. ŠPORTOVÁ PLOCHA PRI ZŠ 1 200,00 26 548,30 1 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

11,1 bežné výdavky 17 762,37 37 567,12 19 350,00 9 570,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00
11,1 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11,1 výdavkové FO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*11.1 Podprogram PODPORA KULTÚRY 17 762,37 37 567,12 19 350,00 9 570,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00

11,2 bežné výdavky 71,00 10 783,32 22 703,00 22 703,00 0,00 22 460,00 22 460,00
11,2 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*11.2 Podprogram OBECNÁ KNIŽNICA 71,00 10 783,32 22 703,00 22 703,00 0,00 22 460,00 22 460,00

11,3 bežné výdavky 41 510,70 30 236,20 26 500,00 37 987,91 37 500,00 37 500,00 37 500,00
11,3 kapitálové výdavky 4 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*11.3 Pdoprogram TELEVÍZNY KÁBLOVÝ ROZVOD 46 480,70 30 236,20 26 500,00 37 987,91 37 500,00 37 500,00 37 500,00

Výdaje
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Schválený rozpočet Obce Chtelnica na rok 2021 
(rozpis RO a  programov)

11,4 bežné výdavky 8 269,05 29 356,75 33 988,00 19 523,32 15 875,00 15 875,00 15 875,00
11,4 kapitálové výdavky 28 069,18 185 196,40 196 406,40 296 456,80 208 800,00 208 800,00 208 800,00
*11.4 Podprogram OBNOVA PAMIATOK-KAŠTIEĽ 36 338,23 214 553,15 230 394,40 315 980,12 224 675,00 224 675,00 224 675,00

12,1 bežné výdavky 105 942,41 91 428,96 101 208,00 92 208,00 91 990,00 91 990,00 91 990,00
12,1 kapitálové výdavky 0,00 9 987,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12,1 výdavkové FO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*12.1 Podprogram VEREJNÁ ZELEŇ 105 942,41 101 416,03 101 208,00 92 208,00 91 990,00 91 990,00 91 990,00

12,2 bežné výdavky 9 094,99 7 369,47 9 350,00 14 980,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00
12,2 kapitálové výdavky 109 814,46 1 551,16 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*12.2 Podprogram VEREJNÉ OSVETLENIE 118 909,45 8 920,63 11 350,00 14 980,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

12,3 bežné výdavky 2 856,97 11 029,83 7 000,00 8 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
12,3 kapitálové výdavky 74 961,58 65 826,79 200 000,00 19 125,79 112 000,00 112 000,00 112 000,00
*12.3 Podprogram BUDOVANIE KANALIZ. A VODOVODU 77 818,55 76 856,62 207 000,00 27 125,79 115 000,00 115 000,00 115 000,00
13,3
13,3 bežné výdavky 1 300,00 1 300,00 1 900,00 1 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
*13.3 Podprogram PODPORA RODINÁM 1 300,00 1 300,00 1 900,00 1 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

13,4 bežné výdavky 141,92 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00
*13.4 Podprogram RODINNÉ PRÍDAVKY 141,92 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00

14,1 bežné výdavky 2 481,18 6 951,02 8 300,00 8 450,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00
14,1 kapitálové výdavky 16 096,40 1 800,00 840 000,00 45 690,00 59 000,00 59 000,00 59 000,00
*14.1 Podprogram STAROSTLIV. O ZDRAVIE OBČANOV 18 577,58 8 751,02 848 300,00 54 140,00 62 300,00 62 300,00 62 300,00

15,1 bežné výdavky 229 202,19 290 140,84 303 751,50 279 145,76 272 647,00 255 187,00 255 187,00
15,1 kapitálové výdavky 0,00 17 550,00 0,00 2 820,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
15,1 výdavkové FO 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*15.1 Podprogram ZABEZPEČENIE ADMINISTRATÍVY 229 202,24 307 690,84 303 751,50 281 965,76 277 647,00 260 187,00 260 187,00

15,2 bežné výdavky 8 122,35 5 456,98 5 505,00 7 205,00 7 555,00 7 555,00 7 555,00
*15.2 Podprogram AUDIT A POPLATKY 8 122,35 5 456,98 5 505,00 7 205,00 7 555,00 7 555,00 7 555,00

16,1 bežné výdavky 13 206,06 12 433,60 11 956,04 11 956,04 12 500,00 12 500,00 12 500,00
výdavkové FO 43 659,06 51 983,91 52 522,16 52 522,16 85 800,00 85 800,00 85 800,00

*16.1 Podprogram SPLÁCANIE ÚVERU 56 865,12 64 417,51 64 478,20 64 478,20 98 300,00 98 300,00 98 300,00

2,1 bežné výdavky 320,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2,1 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00
*2.1 Podprogram INFORMOVANOSŤ VEREJNOSTI 320,00 0,00 2 000,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00
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Schválený rozpočet Obce Chtelnica na rok 2021 
(rozpis RO a  programov)

2,2 bežné výdavky 2 948,45 5 427,80 6 500,00 3 352,80 2 950,00 2 950,00 2 950,00
*2.2 Podprogram PROPAGÁCIA OBCE CHTELNICA 2 948,45 5 427,80 6 500,00 3 352,80 2 950,00 2 950,00 2 950,00

3,1 bežné výdavky 2 046,80 1 852,42 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*3.1 Podprogram PREMIESTNEN. A DOVYBAV. REGIST 2 046,80 1 852,42 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky 4 901,12 3 493,56 4 000,00 1 070,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00
*3.2 Podprogram VZDELÁVANIE ZAMESTNAN. OBCE 4 901,12 3 493,56 4 000,00 1 070,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00

bežné výdavky 16 100,00 17 300,00 20 200,00 21 168,00 16 260,00 16 260,00 16 260,00
*4.1 Podprogram DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM A KLUBOM 16 100,00 17 300,00 20 200,00 21 168,00 16 260,00 16 260,00 16 260,00

4,2 bežné výdavky 5 779,81 6 007,92 5 967,30 5 967,30 5 670,00 5 670,00 5 670,00
*4.2 Podprogram ČINNOSŤ MATRIKY 5 779,81 6 007,92 5 967,30 5 967,30 5 670,00 5 670,00 5 670,00

4,4 bežné výdavky 324,00 473,89 3 000,00 500,00 600,00 600,00 600,00
4,4 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*4.4 Podprogram MIESTNY ROZHLAS 324,00 473,89 3 000,00 500,00 600,00 600,00 600,00

bežné výdavky 2 042,88 2 157,24 2 260,00 5 260,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00
4,5 kapitálové výdavky 18 473,74 1 687,51 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*4.5 Podprogram CINTORÍNSKE SLUŽBY 20 516,62 3 844,75 3 260,00 5 260,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00

5,1 bežné výdavky 8 586,26 4 932,38 5 550,00 4 750,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00
5,1 kapitálové výdavky 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*5.1 Podprogram OCHRANA PRED POŽIARMI 8 586,26 4 932,38 10 550,00 4 750,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00

5,2 bežné výdavky 12,43 305,69 0,00 610,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00
5,2 kapitálové výdavky 0,00 20 225,60 8 000,00 14 027,20 0,00 0,00 0,00
*5.2 Podprogram CIVILNÁ OCHRANA 12,43 20 531,29 8 000,00 14 637,20 1 500,00 1 500,00 1 500,00

6,1 bežné výdavky 59 500,99 57 098,94 54 660,00 55 652,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00
6,1 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*6.1 Podprogram ZVOZ A ODVOZ ODPADU 59 500,99 57 098,94 54 660,00 55 652,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00

6,2 bežné výdavky 2 377,85 23 923,74 27 213,00 28 128,00 27 120,00 27 120,00 27 120,00
6,2 kapitálové výdavky 19 484,01 1 725,82 2 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00
6,2 výdavkové FO 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00
*6.2 Podprogram ZBERNÝ DVOR 21 861,86 25 649,56 29 213,00 134 128,00 102 120,00 102 120,00 102 120,00

7,1 bežné výdavky 41 717,46 83 620,79 61 563,00 100 072,03 41 565,00 41 565,00 41 565,00
7,1 kapitálové výdavky 70 080,44 72 003,98 120 000,00 57 304,51 24 000,00 19 000,00 19 000,00
*7.1 Podprogram SPRÁVA A ÚDRŽBA MIEST. KOMUNIKÁCIÍ 111 797,90 155 624,77 181 563,00 157 376,54 65 565,00 60 565,00 60 565,00
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Schválený rozpočet Obce Chtelnica na rok 2021 
(rozpis RO a  programov)

8,1 bežné výdavky 24 113,67 26 458,70 23 400,00 36 675,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00
8,1 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*8.1 Podprogram NÁJOMNÉ BYTY 24 113,67 26 458,70 23 400,00 36 675,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

8,2 bežné výdavky 14 448,01 562,16 1 500,00 900,00 0,00 0,00 0,00
8,2 kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8,2 výdavkové FO 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
*8.2 Podprogram BYTOVÉ DOMY  11 a 12 b.j. 14 448,01 562,16 11 500,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00

8,3 kapitálové výdavky 870,00 40 000,00 450 000,00 384 200,00 0,00 0,00 0,00
*8.3 Podprogram NÁKUP BUDOV, OBJEKT. A ICH ČASTÍ 870,00 40 000,00 450 000,00 384 200,00 0,00 0,00 0,00

9,1 bežné výdavky 87 629,90 14 922,34 2 150,00 22 049,00 0,00 0,00 0,00
9,1 kapitálové výdavky 231 749,34 143 320,17 15 000,00 27 657,00 0,00 0,00 0,00
*9.1 Podprogram ZÁKLADNÁ ŠKOLA 319 379,24 158 242,51 17 150,00 49 706,00 0,00 0,00 0,00

9,2 bežné výdavky 9 769,02 2 006,03 2 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
9,2 kapitálové výdavky 70 244,84 12 216,20 0,00 9 048,00 0,00 0,00 0,00
*9.2 Podprogram MATERSKÁ ŠKOLA 80 013,86 14 222,23 2 000,00 9 048,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

SPOLUbežné výdavky 742 091,03 860 050,18 815 776,84 852 304,06 734 267,00 739 267,00 739 267,00
SPOLUkapitálové výdavky 651 341,39 579 048,10 1 849 406,40 870 529,30 483 800,00 478 800,00 478 800,00
SPOLUvýdavkové FO 43 659,11 51 983,91 62 522,16 168 522,16 85 800,00 85 800,00 85 800,00

Spolu obec 1 437 091,53 1 491 082,19 2 727 705,40 1 891 355,52 1 303 867,00 1 303 867,00 1 303 867,00

Rozpočtové organizácie obce

ZŠ s MŠ 600-ky ú. 357 z rozpočtu obce (orig. komp.) 261 132,07 320 848,61 381 290,00 381 290,00 397 200,00 397 200,00 397 200,00

ZŠ s MŠ 600-ky z rozpočtu ZŠ s MŠ (prenes. komp.) 663 949,73 772 822,03 862 587,00 874 354,00 872 600,00 872 600,00 872 600,00

ZŠ s MŠ 600-ky z rozpočtu ZŠ s MŠ (z vlas. pr.) 95 667,27 83 860,01 39 500,00 30 104,00 74 500,00 74 500,00 74 500,00
Spolu ZŠ s MŠ celkom výdavky ZŠ s MŠ 1 020 749,07 1 177 530,65 1 283 377,00 1 285 748,00 1 344 300,00 1 344 300,00 1 344 300,00
Obec. kniž. 600-ky z rozpočtu obce (orig. komp.) 5 323,57 3 964,50 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00
Spolu Obec. kniž. celkom výdavky Obec. knižnice 5 323,57 3 964,50 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00

600-ky bežné výdavky 1 768 163,67 2 041 545,33 2 103 353,84 2 142 252,06 2 082 767,00 2 087 767,00 2 087 767,00
700-ky kapitálové výdavky 651 341,39 579 048,10 1 849 406,40 870 529,30 483 800,00 478 800,00 478 800,00
800-ky výdavkové FO 43 659,11 51 983,91 62 522,16 168 522,16 85 800,00 85 800,00 85 800,00
SPOLU 2 463 164,17 2 672 577,34 4 015 282,40 3 181 303,52 2 652 367,00 2 652 367,00 2 652 367,00

celkom výdavky 
obce

vrátane RO
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